') lioslinm 2. —-') tyt. 2 a tak níže. — ') eum et si 2. .—') processus 2.
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negligens fuerit vel remissus, nos contra ipsum
ad publicacionem pcnarum, in quas propter pre—
missos excessus notorios incidisse noscitur vel
incidet in futurum et alias. quantum suadebit
iusticia, eius non obstante absencia procedemus.
Universis igitur patriarehis, archiepiscopis, epi
scopis et aliis personis ecclesiasticis qnibuscun
que sub pena suspensionis ab oflicio et bene
licio. (lnam eos incnrrere volumus ipso facto,
uisi') infra predictnm terminum iufrascripte in
hibicioni nostre efficaciter studuerint obedire et
tam ipsis quam omnibus et singnlis civitatibus,
communitatilms et universitatibus nec non per
sonis secularibus qnibuscnuque, cuiuscunque con
dicionis aut status existant, eciamsi regali ') aut
alia quacunque dignitate prefnlgeant. in virtute
sancte obediencie ac sub pena excommunicacionis
in personas et interdicti in terras eorum nec non
privacionis privilegiorum quorumcumque, aposto—
licorum et imperialium, ac fendorum, que ab
ecclesia vel imperio obtinent, districcius inhi—
bemns,") ne predicto Lodowico in premissis vel
aliis regni seu imperii tangentibus regimen
tamqnam regi seu in regem Romnnornm electo,
nisi et quousque dictam eleccionem ac perso
nam ipsius per sedem apostolicam approbari
contigerit et admitti, in aliquo pareant vel
intentlant, neve ') eidem in quibuscunque ad
regnum prelibatum spectautibus prebeant anxi
lium, consilium vel favorem, non obstantibus,
si ipsi vel eorum aliqui ad hoc se dicto Lodo
wico ut regi sen in regem Ilomauorum electo
adstrixerint per tiilelitatis vel alterius cuiuslibet
generis iurameuta,") que quideln cum prestita
fueriut, ') ei, cui minime prestari debuerant, noc
servuri sine eterne salutis valeaut detrimeuto,
prestantes eadem non adstringunt, que nicliilo—
minus ad cautelnm auctoritate apostolica relaxa
mns1 illaqne cassa et irritu nnncciantes1 decor
nimus penitus nou tenere nec fore aliquatenus
observanda; seu si prefato Lodowico vel qnibus
cunque aliis„ coniunctim vel divisim, per litcras
sedis apostolice l'oret snb quacuuque verborum
forma vel expressione concessum vel concedetur
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in postel-um, quod excommunieari vel suspendi
vel eorum terre seu loca interdici nou possint,
qnas contra presentem processum uostrum in
nullo eis volumus suil'ragari, sed ipnas quoad
hec viribus volumus omnino carere. Ex premis
sis autem nos nequaquam iutendimus uec vo
lumus obligari, quin ad publicacionem dictarum
penarnm et alias contra (lictum Lodowicum pos—
simns pendente lmiusmodi (lilacioue procedere,
prout iustum fuerit et nobis visum fnerit ex
pedire. Ut autem lmiusmodi processus noster
ad ipsius Lodowici et aliorum qnorum interest
communem uoticiam deducntur, cartas sive mem
brauus processum continentes eundem in eccle
sia Auinionensi '“) appendi vel affigi ostiis ") seu
superliminaribus eiusilem ecclesie faciemns. que
processum ipsum suo quasi preconio et patulo
iudicio publicabnnt, ut idem Lodowicus et alii,
quos processus ipse coutingit, nullam possint
excusacionem pretendere, quod ad eos non per
venerit vel ignoraverint eundem, cum nou sit
verisimile, qnoad ipsos remanere incoguitum
vel occnltum, quod tam patenter omnibus pu
blicatur. Volnmus autem et apostolica auctoritate
decernimnsf) quod lmiusmodi processus enndem
Lodowicum seu alios predictos tangat, appre
hendat et arctet, acsi eisdem personaliter publi
catus et insinnatns sollempniter extitisset, con—
stitucione quacunque per predecessores nostros
Romanos poutitiees in contrarium edita nou ob—
stante. Nulli ergo omnino liominum liceat haucl')
paginam uostre monicionis, mandati. inliibicio
nis, relaxacionis et const-ituciouis infringere vel
ei ausu temerario contraire; si quis autem
hoc attemptare presumpserit, imlignacionem om
nipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apo
stolorum eius se uouerit incursurnm. Datum ")
Auinioue in palacio episcopali VIII idus Octobris
pontificatus nostri anno _VlII".

Quocirca discrecioni vestre per apostolica
scripta virtute obediencie districte precipiendo
mandamus„ quatenus premissa in predicto pro—
cessn coutenta, quantum ad vos pertinet, per
vos et clerum civitatis et (liocesis') Pragensis

') et 2. — ') regulí 2. -— ") inliyb. 2. -— ') nemů 2. — ll) iuramenti 2. — ') Tu vkládá 2 se|-vari. — ") Auio
nensi 2. — ') hosliis 2. -—') decreuimus 2. — ') hac pagina 2. — *) Dat. Aniensi in palacio 2. — ') dyoc. 2 a tak nize.
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ot alios subditos episcopatus Pragensis firmiter
observetis et faciatis inviolabiliter observari ac
nichilominus predictum processum in (lictis ci
vitate et diocesi ad i(l clero et populo loci
cuiuslibet, ubi huinsmodi publicacio iiet, oon
vocatis specialiter et eciam congregatis faciatis
sollempniter publicari, de puhlicacione buius
modi facientes lieri publica instrumentu illa
nobis, quantocius ') iieri commodo poterit, trans
missuri et significaturi nobis diem recepcionis
presencium et que super hiis (luxeritis facienda.
Datum Auinione VII idus Octobris pontificatus
nostri anno VIllo.

Ileclaracio Johannis pape (le audienda con
fessione.

Johannes episcolms, servus servorum Dei,
vcnerabilibus fratribus patriarchis, archiepisco
pis, episcOpis ac dilectis filiis clericis, ad quos
presentes perveuerint, salutem et apostolicain
benediccionem. Vas eleccionis, doctor eximius et
egregius predicator, cuius prcdicacio munduin
docuit universum, presumptuosam illorum anda
ciam refrenare sollicitus, qui prudencie proprie
innitentes in errores varios prolabuntur, non
plus sapere quam oportet, sed ad sobrietatem
sapere saluhri doctrina suggessit,') ut inxta
sapientis eloquium quisque sue prudencio ponat.
inodum. Sane dudum cum dilectuui ňlium ma
gistrum Johannem (le Polliaco, sacre theologie
doctorem, certis ex causis (le fratrum nostro
rum consilio ad nostram presenciam vocassemus,
fide digua relacio ad nostrum periluxit audi—
tum, quod ipse in quibusdam articulis tangen
tibus penitencie sacmmentum non sobrie sed
perperam sapiebat, infrascriptos articulos peri
culosos continentes errores, docens publice in
suis predicacionibus et in scholis. Primo si
quidem astruens, quod confessi fratribus haben
tibus licenciain generalem audieudi confessiones
tenentur oadein peccata, que confessi fuerant,
iterum contiteri proprio sacerdoti. Secundo, quod
stante statuto: Omnes') ntriusque soxns, edito
in concilio generali Romanus pontifex non po
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test ') facere, quod parrochiani non teneantur mi
conňteri omnia peccata sua seinel in anno pro
prio sacerdoti, quem dicit esse parochialem cu
ratum, imo nec Deus posset hoc facere. quia,
ut dicebat, inplicat contradiccionem. Tercio, quod
papa non potest dare potcstatem generalem
audiendi confcssiones, immo nec Deus, quin con
fessus habenti generalem licenciam teneatur
eadem iterum confiteri suo proprio sacerdoti,
quem dicit esse, ut') preinittitur, parochialem
curatum. Nos igitur scire volentes, si suggesta
nobis reritatem haberent, articulorum premisso
rum copiam eidein magistro Johanni fccimus
assignari et ad (lefensionem sui audienciam ple
nam prehuimus tam in nostra et dictornm fra
trum nostroruin presencia in cousistorio quam
alias coram aliquibus ex ipsis fratribus per nos
ad') hoc deputatis. Veruin licet prefatus ma
gister dictos articulos et contenta in ipsis (le
fendere uiteretur, asserebat tamen se paratum
credere et tenere in premissis et aliis ea, que
credenda et tenenda esse sedes apostolica (lifti
niret. \Ios igitur attendeutes, quod predictorum
articuloruin assercio, predicacio et doctrina re
(lundare poterunt in multarum perniciem ani
maruui, ipsos per plures niagistros in theologia
examinari fecimus (liligeuter', nos ') eciam cum
dictis fratribus nostris collacionein sollertem ha
buimus super ipsis, per quas quidem collacionem
et examinacionein super hoc prehabitas comperi
mus ") predictos articulos (loctrinam non sauam
sed periculosam multum ae veritati contrarium
continero. Quos eciam articulos omnes et singulos
idem magister Johannes reris sibi racionibus opi
uioni suo dudum habite contrariis demonstratis iu
consistorio revocavit, asserens se credere eos nou
veros sed ipsorum contrarium rerum esse, cum
diceret se nescire raciouibus sibi factis in con
trarium respondere. ldeoque ne per assercionem,
predicacionem et.doctrinaui huiusmodi in errorem,
quod absit, anime ") simpliciuin prolabantur, om
nes predictos articulos et quemlibet eorundem tan
quam falsos et erroneos et a doctrina sana') de
vios auctoritate apostolica dampnamus et repro

') quam cicius 2. — '; suggesserit 2. — ') Omnis 2. — ') posset 2. — ') ut premittitur nemů 2. — ') Místo ad
hoc má 2 huíus. — ') nos igitur eciam 2. — ') conperimns 2. — ') & nostre 2. — ') sua 2.
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hamus de fratrum consilio predietorum, doctri
nam ipsis contrariam veram esse et catholieam')
asserentes, cum illi, qui predictis fratribus con
ňtentur, non magis teneantur eadem peccata
iterum confiteri, quam si alias illa confessi fuis
sent eorum proprio sacerdoti iuxta dictum con
cilium generale. Optnntcs autem veritatis vias
notas esse fidelibus et cunetis erroribus preclu
dere aditum, ne subintrent, felicis recordacionis
Alexandri IV et Clementis IV, Romanorum pon
tificum, predecessorum uostrorum vestigia imi
tando, universis et singulis districeius inhibe
mus, ne quisquam dictos articulos per nos, ut
premittitur, dampnatos et eciam reprobatos vel
contenta in eis vel aliquo ipsorum utpote a ca
tholicis mentibus respuenda, tenere audeat seu
defensare quomodolibet vel docere. Quocirca
universitati vestre per apostolica scripta districte
precipiendo mandamus. quatenus universi et sin
guli vestrum in civitatibus et diocesihns vestris
convocato clero communiter premissa omnia et
singula per vos seu per alios sollempniter pu
blicetis. Nos eciam eidem magistro Johanni
mantlavimus, quod ipse in scholis et in sermone
Parisius predictos articulos et conteuta in eis
tanquam veritati contraria proprio vocis oraculo
et asseveracione constanti publice debeat revo
care, quod se facturum dictus magister Johannes
eficaciter repromisit. Datum Auinione VIII kal.
Augusti, pontificatus nostri anno V“.

De canonizacione fratris Thome dc Aquino.1m
Hoc anno dominus Johannes papa XXII

tratrem Thomam de Aquino ordinis fratmm
Predicatorum, sacre theologie magistrum, anno
mortis sne quinquagesimo sollempnitcr Auinione
canonizavit ac ipsum sauctorum katalogo anno
tavit. I-lic frater sanctus Thomas semel cum in
quadam capella Parisius ante imaginem ') beate
Marie virginis devotus oraret, voeem expresse
audivit, que de imagine ita (lixitz Thoma, quid
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petis? At illo statim respondente: Vitam peto
eternam, responsum ulterius aliquod') non re
eepit. ') Igitur ex eadem questione, que quia
caruit determinacione, ad arctiorem vitam se
convertit, plusque“) quam prius devocioni ')
vacavit. Iste sanctus tam in theologicis quam
philosophicis ") scienciis tanta docuit et scripsit,
quod nomen (loctoris') pre omnibus aliis sibi
authonomastiee '“) usurpavit. Porro ipse Thomas
per dominum Gregorium X" papam vocatus ad
Lugdunense generale coneilium in itinere oon
stitutus iuxta ahbaciam Cisterciensis ordiuis,
que Nova fossa ') (licitur, infirmatus est gravitur
et extinctus. Hora eadem, qua et idem beatus
Thomas moritur, abbas vicini monasterii in
choro stans sub uocturnis vigiliis cum conventu
sompni torpore premitur, eidemque in visione
Dei una stella prelucida ardens quasi facula
ostemlitur, que quasi ") de nubibus celi cadens
ante altare maius in sanctuario se abscondit. Et
ecce non plene de hac visioue abbas evigilans,
qnidqui(l“) hoc esset, quod viderat, admirans,
statim reeepit nunccium fratrcm Thomam esse
mortuum et extinctum. Qui corpus ipsius cum
devocione in eodem loco sanctuarii sepelivit, ubi
cecidisse illam stellam prelucidam prius in spi
ritu Dei vidit.